

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 12/2022 - TP

Processo Administrativo: 35/2022
Processo de Licitação: 35/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANTO A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO SINTÉTICO COM AREA DE 648,00M².

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Novembro de 2022, às 08:09 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2022, Licitação nº 12/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE DE PROPOSTA, DAS INTERESSADA LICITANTE NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DO PREÇO PROPOSTO, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE E POR ÚLTIMO ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, E SEM MAIS ESTA SESSÃO PÚBLICA É ENCERRADA.

Participante: 4227 - ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO CAMPO SINTÉTICO	M²	2,50		0,0000	478,108	1.195,27
2	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE CAMPO SINTÉTICO	Mt	18,00		0,0000	64,9485	1.169,07
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30M. CAMPO SINTÉTICO	M³	4,32		0,0000	94,214	407,00
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº1, ESPESSURA 5CM CAMPO SINTÉTICO	M³	0,22		0,0000	157,7855	34,71
5	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CAMPO SINTÉTICO	M³	3,60		0,0000	725,3985	2.611,43
6	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	Kg	44,82		0,0000	16,694	748,23
7	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE CAMPO SINTÉTICO	M³	0,72		0,0000	47,464	34,17
8	TORRE TRIPLA PARA SUSTENTAÇÃO DAS REDES EM AÇO (TUBO DE 2" PAREDE DE 1,5MM), COM TRELIÇA, H = 7M, PINTURA NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	Und	4,00		0,0000	875,636	3.502,54
9	TORRE DUPLA PARA SUSTENTAÇÃO DAS REDES EM AÇO (TUBO DE 2" PAREDE 1,5MM), COM TRELIÇA, H = 7M, PINTADO NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	Und	14,00		0,0000	583,3975	8.167,57
10	TUBO HORIZONTAL PARA SUSTENTAÇÃO DA TELA, EM AÇO (TUBO DE 2" PAREDE 1,5MM), PINTADO NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	Mt	216,00		0,0000	39,7545	8.586,97
11	REDE EM POLIÉSTER MALHA 12 FECHAMENTO LATERAL E TETO DA QUADRA, FIO 3MM, INCLUSO FIO PARA FIXAÇÃO DA TELA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	M²	1.296,00		0,0000	19,3375	25.061,40
12	PORTÃO DE ABRIR 90x100CM EM AÇO (TUBO DE 2" PAREDE 1,5MM), COM TELA SOLDADA 5x5CM EM AÇO GALVANIZADO CAMPO SINTÉTICO	Und	1,00		0,0000	392,156	392,16
13	EXECUÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 10CM - INCLUSO CARGA E TRANSPORTE CAMPO SINTÉTICO	M³	64,80		0,0000	150,1355	9.728,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2022 - TP

Processo Administrativo: 35/2022
Processo de Licitação: 35/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 2/2

Participante: 4227 - ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CAMADA DE PEDRISCO, ESPESSURA DE 8CM CAMPO SINTÉTICO	M²	51,84		0,0000	158,8395	8.234,24
15	GRAMA SINTÉTICA 12MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAMPO SINTÉTICO	M²	648,00		0,0000	126,208	81.782,78
16	CONJUNTO DE TRAVES OFICIAIS DE 5,00 X 2,20 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM CAMPO SINTÉTICO	Cj	1,00		0,0000	5.197,0785	5.197,08
17	LIMPEZA FINAL DE OBRA CAMPO SINTÉTICO	M²	648,00		0,0000	1,0625	688,50
Total do Participante ----->							157.541,90
Total Geral ----->							157.541,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 18 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

IVAN CARLOS MARCONSSONI - - Presidente da Comissão de Licitação
PATRICIA BEKER ROLDO - - EQUIPE DE APOIO
LEONARDO ROSSONI - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉ LUZA - - EQUIPE DE APOIO
GEUVANI ACCORSI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ABEL GOES FERREIRA CAMPOS - - Representante